CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

ATA ORDINÁRIA N° 23/2023 DAS COMISSÕES PERMANENTES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA,

ESTADO DO ESPIRITO SANTO.

Ao (16°) décimo sexto dia do mês de (10) outubro de (2023) dois mil e vinte e
três as 18h54min, na Sala das Comissões, da Câmara Municipal de Marilândia,
reuniram-se conjuntamente, a Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final -
Comissão de Finanças, Orçamento, Tomada de Contas, Fiscalização e Aplicação
da Lei Orçamentária - Comissão de Agricultura, Meio Ambiente, Turismo, Obras,
serviços e Administração Pública e Comissão de Saúde, Assistência Social -
Presentes os vereadores Adilson Reggiani, Josiane Cristina da Silva Passamani,
Jovander Comério e Paulo Costa, ausente o vereador Silvano José Dondoni,
amparado por atestado médico. Sob suas respectivas Presidências, deliberaram
sobre a seguinte matéria: Projeto de lei nO 049/2023 em que: Fixa piso salarial
profissional para os profissionais em efetivo exercício no magistério da educação
básica deste Poder Executivo Municipal e dá outras providências. Pelas Comissões
temática foram apreciadas individualmente a matéria em analise, ficando
decidido por unanimidade pela aprovação da matéria constante em análise.
Nada mais havendo a tratar-se encerrou-se a reunião. Para ficar registrado, sendo
escolhido por aclamação o Vereador Paulo Costa, para secretariar a presente
reunião.

~
Vereador

r

J~ssaman; t1~õ~ ereadora

Rua Lulz Catelan, n° 230. centro, Marllândia/ES • (27) 3724:1177 ATA COMISSÕES